

Sakstittel:**Ambulanseseksjon Oslo Prinsdal – Sak fra Arild Andersson (H)**

Saken behandles i:Miljø- og teknisk komite
Bydelsutvalget**Møtedato:**05.12.2013
19.12.2013**Utvalgssaksnr.:****Saksbeh:**

Arkivkode: 223.1

Saksmappe: 2005/1408

Utredning**Ambulanse seksjon Oslo Prinsdal.**

Aftenposten bilag Oslo hadde Tirsdag 26.11.2013 følgende overskrift på første side:
Ambulansetjenesten i Oslo sliter med å overholde anbefalt utrykningstid. Situasjonen er verst i Oslo øst. Halvparten av ambulansene kommer for sent. Ambulansetjenesten i Oslo og Akershus klarer ikke å følge anbefalt responstid som skal være 12 minutter.

De fleste er ikke klar over at en pasient som får hjertestans i Oslo Øst burde fått ambulanse innen 8 minutter. Selv i Oslo øst, som kanskje er det område i landet hvor folk bor tettest og er et knutepunkt for ambulansetjenesten, klarer de ikke å følge oppsatt responstid som skal være 12 minutter.

Statens helsetilsyn varsler tvangsmulkt hvis ikke AMK-sentralen bedrer responstiden i løpet av året.

02.12.2005 skrev Divisjonsledelsen ved Ullevål universitetssykehus følgende til Bydel Søndre Nordstrand: Det har vist seg å være en utfordring å finne et egnet sted for ambulansestasjon i bydelen etter å ha arbeidet med saken i 3 år. Vi har vært så heldige å finne et svært egnet prosjekt i Nedre Prinsdalsvei 79. Det vil være mulig å etablere beredskap før sommerferien 2006.

Hensikten med dette initiativet er å etablere en permanent ambulanseberedskap i Bydel Søndre Nordstrand og med dette å bedre den akuttmedisinske beredskap for befolkningen i Oslo Syd, og vi er glade for bydelens betydelige støtte i dette arbeid.

Saken ble behandlet i bydelsutvalget 15.12 2005.

Bydelsutvalget støtter det foreslåtte tiltak og mener det vil ha en vesentlig positiv effekt for distriktet og bydelens befolkning. Enstemmig vedtatt.

Når Søndre Nordstrand Høyre tar opp saken på nytt knytter dette seg til en hendelse etter bydelsutvalgsmøte torsdag 21.11.2013 kl. 20.50.

Et av våre medlemmer fikk hjertestans i Rosenholmveien . Det ble ringt 113 og det var god oppfølging derfra på telefon. Rosenholmveien ligger bare 5 minutters kjøring fra Prinsdal ambulansestasjon. Den første utrykningsbilen på stedet var politiet fra Manglerud. Langt om lenge kommer en ambulanse fra sentrum. Etter noen minutter kommer en ambulanse til. Så kommer det en politibil til, og til slutt en ambulanse med lege.

Søndre Nordstrand Høyre er bekymret over kapasiteten til ambulansetjenesten i området, og mener det er behov for å se nærmere på organiseringen av tjenesten.

I ettertid har vi fått rede på at det alltid sendes 2 ambulanser ved hjertestans. Det er for lite med bare 2 personer som nåværende er oppsatt med. Burde ikke alle ambulanser vært oppsatt med 3 personer, så hadde det vært greid seg med en ambulanse.

Sendes:

Oslo Universitetssykehus, Sosialbyråd Øystein Eriksen Søreide, Helse og Sosialkomiteen